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KẾ HOẠCH 

Thực hiện lồng ghép hoạt động phòng ngừa mại dâm với các chương trình 

có liên quan trên địa bàn tỉnh 

 

Thực hiện văn bản số 221/LĐTBXH-PCTNXH ngày 31/01/2023 của Bộ 

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực hiện lồng ghép hoạt động phòng 

ngừa mại dâm với các chương trình có liên quan tại địa bàn cơ sở. Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:  

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa, tăng cường phối hợp liên 

ngành, gắn kết nhu cầu và lợi ích của các nhóm đối tượng mục tiêu (người bán 

dâm, người bán dâm hoàn lương có khó khăn về tài chính, thanh niên chưa có 

việc làm, người lao động trong các cơ sở kinh doanh dịch vụ dễ phát sinh tệ nạn 

mại dâm và các đối tượng có nguy cơ cao khác), đẩy mạnh huy động các nguồn 

lực để thực hiện công tác phòng, chống mại dâm cùng với việc giải quyết đồng 

bộ những vấn đề kinh tế, xã hội theo từng ngành, lĩnh vực được tiến hành lồng 

ghép thông qua nội dung các chương trình sẵn có ở địa phương. 

II NGUYÊN TẮC LỒNG GHÉP 

          1. Nội dung phòng chống mại dâm phải được lồng ghép với các chương 

trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, các chương trình khác ở địa phương, 

đảm bảo phù hợp với mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Chương trình, 

Kế hoạch phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025; ưu tiên địa bàn trọng 

điểm phức tạp về ANTT, có nhiều cơ sở KDDV dễ phát sinh tệ nạn mại dâm. 

vùng đồng bào dân tộc, vùng sâu, vùng xa, vùng khó khăn. 

2. Đảm bảo có sự tham gia, thống nhất về quan điểm, nhận thức và hành 

động của các cấp, các ngành có liên quan trong quá trình xây dựng và triển khai 

các kế hoạch, chương trình lồng ghép; trong mọi hoạt động, từ lập kế hoạch, 

phân công nhiệm vụ, bồi dưỡng năng lực, tổ chức thực hiện và kiểm tra, giám 

sát, đánh giá. 

3. Ngân sách cho hoạt động phòng ngừa mại dâm được lồng ghép và cân 

đối trong quá trình xây dựng dự toán ngân sách kế hoạch phát triển kinh tế -xã 

hội, kế hoạch thực hiện các chương trình có liên quan của địa phương. 

4. Các nội dung, biện pháp thực hiện lồng ghép phải phù hợp với nhu 

cầu, tính đặc thù của đối tượng mục tiêu (người bán dâm có khó khăn về tài 

chính, thanh niên chưa có việc làm, người lao động trong các cơ sở kinh doanh 
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dịch vụ dễ phát sinh tệ nạn mại dâm và các đối tượng có nguy cơ cao khác), 

được lồng ghép thông qua nội dung các chương trình sẵn có ở địa phương. 

III. NỘI DUNG LỒNG GHÉP 

          1. Đối với các hoạt động phòng ngừa mại dâm:  

          a) Nội dung 

- Tổ chức tuyên truyền, truyền thông về phòng, chống mại dâm; các hệ 

lụy của mại dâm đối với đời sống xã hội, đối với thuần phong mỹ tục của dân 

tộc; các quy định của pháp luật về phòng, chống tệ nạn mại dâm;  

- Mại dâm với các đường lây qua đường tình dục, đặc biệt là tình hình lây 

nhiễm HIV/AIDS qua quan hệ tình dục không an toàn;  

- Ảnh hưởng của tệ nạn mại dâm đối với ANTT - TTATXH, đối với đời 

sống của nhân dân. 

- Trách nhiệm của công dân đối với công tác đấu tranh phòng, chống tệ 

nạn mại dâm. 

b) Đối tượng hưởng thụ 

Thanh niên chưa có việc làm; người lao động trong các cơ sở kinh doanh 

dịch vụ dễ phát sinh tệ nạn mại dâm; người lao động trong các khu công nghiệp, 

khu chế xuất; lao động di cư; lao động nông thôn; nạn nhân bị bạo lực trên cơ sở 

giới; đối tượng thanh niên thuộc hộ gia đình nghèo, cận nghèo và các đối tượng 

có nguy cơ cao khác. 

2. Đối với các can thiệp giảm hại, hỗ trợ xã hội 

a) Nội dung 

Hỗ trợ người bán dân được tiếp cận với các dịch vụ xã hội, dịch vụ y tế; 

vay vốn, tạo việc làm và các hỗ trợ an sinh xã hội khác (tư vấn khám chữa bệnh 

lây qua đường tình dục, phòng, chống HIV/AIDS, hỗ trợ cấp bao cao su, tư vấn 

phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới, tư vấn pháp lý, hỗ trợ học nghề, tạo việc 

làm) nhằm giúp họ ổn định cuộc sống.  

b) Đối tượng hưởng thụ 

Người bán dâm, người bán dâm nhiễm HIV/AIDS, người bán dâm nghiện 

ma túy, nạn nhân bị mua bán, bị bạo hành, bạo lực nhằm tạo điều kiện giúp đỡ 

họ ổn định đời sống, hoà nhập cộng đồng bền vững. 

3. Lồng ghép hoạt động can thiệp của các chương trình, dự án, đề án thực 

hiện trên địa bàn tỉnh. 

 a) Thực hiện lồng ghép công tác tuyên truyền phòng, chống mại dâm đối 

với người đang làm việc trong các khu công nghiệp, số học sinh, sinh viên các 

trường trung học phổ thông, cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề 

nghiệp (bao gồm cả người được đào tạo nghề ngắn hạn, sơ cấp) được tuyên 

truyền, phổ biến chính sách, pháp luật, cung cấp thông tin, kiến thức về phòng, 
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chống tệ nạn mại dâm thông qua các buổi nói chuyện chuyên đề, các cuộc thi 

sáng tác, tìm hiểu phòng, chống mại dâm, tệ nạn xã hội gắn với phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân cư”, chương trình “xây 

dựng xã, phường, thị trấn làm tốt công tác phòng, chống ma túy, mại dâm” . 

         b) Hỗ trợ người bán dâm và các đối tượng có nguy cơ cao tham gia thực 

hiện các chương trình kinh tế - xã hội trên địa bàn như giảm nghèo, dạy nghề, 

tạo việc làm, giảm kỳ thị và phân biệt đối xử, giúp đối tượng tiếp cận các dịch 

vụ y tế, xã hội. Đồng thời, xác định, rà soát, khảo sát, đánh giá các đối tượng 

mục tiêu, thụ hưởng để thực hiện các hoạt động phòng ngừa mại dâm và can 

thiệp, hỗ trợ xã hội gồm:  

        - Xây dựng lồng ghép các hoạt động hỗ trợ nhóm đối tượng mục tiêu và các 

hoạt động phòng ngừa mại dâm, can thiệp giảm hại, hỗ trợ xã hội vào các 

chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của từng địa phương, Chương 

trình an sinh xã hội, bảo trợ xã hội tại các địa phương trên địa bàn tỉnh. Thực 

hiện duy trì Mô hình “Hỗ trợ nhằm đảm bảo quyền của người lao động tại cơ sở 

kinh doanh dịch vụ có điều kiện dễ phát sinh tệ nạn mại dâm” trên địa bàn tỉnh 

nhằm triển khai các giải pháp đấu tranh, phòng ngừa tội phạm liên quan đến 

hoạt động mại dâm và hỗ trợ kịp thời đối với người lao động trong các cơ sở 

kinh doanh dịch vụ có điều kiện dễ phát sinh tệ nạn mại dâm tiếp cận được các 

dịch vụ xã hội như: Hợp đồng lao động, bảo hiểm xã hội,  khám sức khỏe, hỗ trợ 

học nghề, tư vấn tâm lý, vay vốn, cấp thẻ bảo hiểm y tế;… 

- Xây dựng các hoạt động lồng ghép cho nhóm phụ nữ có nhu cầu tìm 

kiếm việc làm trong các chương trình dạy nghề cho lao động nông thôn, chương 

trình việc làm, hỗ trợ vay vốn, chương trình giảm nghèo... nhằm cung cấp cho 

họ cơ hội lựa chọn công việc phù hợp. 

4. Lồng ghép trong bố trí, phân bổ nguồn lực 

a) Kinh phí phòng, chống mại dâm của các Sở ngành được bố trí trong dự 

toán hàng năm của các Sở, ngành và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

b) Ủy ban nhân dân cấp huyện, xã có trách nhiệm huy động các nguồn lực 

của địa phương, các đơn vị, tổ chức, cá nhân và lồng ghép nguồn vốn, kinh phí 

các chương trình, dự án, nhiệm vụ, chế độ, chính sách khác trên địa bàn để thực 

hiện chương trình. 

c) Đẩy mạnh thực hiện các chính sách xã hội hóa nhằm huy động các 

nguồn vốn từ các tổ chức, cá nhân để thực hiện các chính sách hỗ trợ công tác 

phòng, chống mại dâm của địa phương. 

IV. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 

28/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phòng, chống mại 

dâm giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 808/QĐ-LĐTBXH ngày 05/9/2022 

của Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội về việc ban hành Kế hoạch tổng thể 

thực hiện Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch 
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số 15234 /KH-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh về phòng, chống mại 

dâm giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, thực hiện lồng ghép công 

tác phòng, chống mại dâm với phòng, chống ma túy, HIV/AIDS và các chương 

trình, chính sách an sinh xã hội, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội khác như 

giảm nghèo, dạy nghề, tạo việc làm.  

2. Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội 

trong công tác thông tin, tuyên truyền, vận động gắn với cuộc vận động toàn dân 

đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh; gắn với phong trào xây dựng 

gia đình, làng, phố, cơ quan, đơn vị văn hóa, xây dựng nông thôn mới, xây dựng 

xã, phường, thị trấn làm tốt công tác phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm. 

3.  Lồng ghép các chương trình kinh tế - xã hội để đào tạo nghề, tìm kiếm, 

giải quyết việc làm, vay vốn cho người bán dâm hoàn lương. Kết nối cơ sở cung 

cấp dịch vụ hỗ trợ giảm hại; phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới, hòa nhập 

cộng đồng cho người bán dâm có sự tham gia của các cơ quan Nhà nước, các tổ 

chức xã hội, doanh nghiệp, chuyên gia, cá nhân trong và ngoài nước và một số 

nhóm đồng đẳng, nhóm tự lực, câu lạc bộ của người bán dâm.  

4. Huy động sự tham gia của các tổ chức chính trị xã hội, tổ chức xã hội, 

đặc biệt là Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn thanh niên, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các 

cấp cùng tham gia tư vấn, vận động người dân tham gia hỗ trợ, giúp đỡ người 

bán dâm tái hòa nhập cộng đồng; thông tin, tuyên truyền vận động phòng, chống 

mại dâm gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ”, 

“Gia đình văn hóa”, “ Xây dựng xã, phường làm tốt công tác phòng, chống ma 

túy, mại dâm”. Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền tại cộng đồng thông qua 

các buổi thảo luận nhóm, tư vấn hỗ trợ cá nhân trực tiếp hoặc gián tiếp; các hoạt 

động tuyên truyền mang tính tương tác cao tại các khu công nghiệp, trường 

học...; chú trọng nhóm có nguy cơ cao (học sinh, sinh viên, người lao động chưa 

có việc làm, nữ thanh niên, thiếu niên, người lao động nhập cư tại các khu công 

nghiệp...). 

5. Thường xuyên tổ chức các lớp đào tạo, bồi dưỡng, kiến thức, kỹ năng 

cho đội ngũ cán bộ chuyên trách phòng, chống tệ nạn xã hội các cấp về chuyên 

môn, nghiệp vụ quản lý nhà nước, công tác xã hội để làm tốt vai trò tham mưu, 

đề xuất, tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng, chống mại dâm ở địa 

phương. Tổ chức tập huấn, hội thảo, học tập nâng cao trình độ nghiệp vụ chuyên 

môn, củng cố kiện toàn đội ngũ cán bộ làm công tác phòng, chống mại dâm; 

phòng, chống AIDS, tội phạm và tệ nạn xã hội các cấp; kiện toàn Tổ công tác 

liên ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm và Đội kiểm tra liên ngành về phòng, 

chống mại dâm các cấp 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí trong dự toán ngân sách hàng 

năm của các Sở, ban, ngành và các địa phương theo phân cấp quản lý của Luật 

ngân sách Nhà nước; lồng ghép trong các Chương trình mục tiêu quốc gia; huy 

động các nguồn lực xã hội và các nguồn hợp pháp khác 
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VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng phòng, chống tệ nạn xã hội 

a) Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, 

thành phố Tham mưu Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức 

triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch này. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu 

quả Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 28/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025; Quyết 

định số 808/QĐ-LĐTBXH ngày 05/9/2022 của Bộ Lao động -Thương binh và 

Xã hội về việc ban hành Kế hoạch tổng thể thực hiện Chương trình phòng, 

chống mại dâm giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 15234 /KH-UBND ngày 

08/12/2021 của UBND tỉnh về phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025 trên 

địa bàn tỉnh Đồng Nai, thực hiện lồng ghép công tác phòng, chống mại dâm với 

phòng, chống ma túy, HIV/AIDS và các chương trình, chính sách an sinh xã hội, 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội khác như giảm nghèo, dạy nghề, tạo việc 

làm. Đồng thời, hướng dẫn, đôn đốc kiểm tra, tổng hợp kết quả thực hiện, định 

kỳ báo cáo Ban Chỉ đạo Phòng, chống AIDS; tội phạm và tệ nạn xã hội tỉnh, 

UBND tỉnh và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội. 

b) Tổ chức tập huấn các văn bản mới liên quan đến công tác phòng, chống 

mại dâm; học tập, trao đổi, nâng cao trình độ nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác 

phòng, chống tệ nạn xã hội. 

c) Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh xây dựng các hoạt động lồng 

ghép cho nhóm phụ nữ có nhu cầu tìm kiếm việc làm trong các chương trình về 

dạy nghề, tìm việc làm, hỗ trợ vay vốn, giảm nghèo nhằm cung cấp cho đối 

tượng được thụ hưởng các cơ hội lựa chọn công việc phù hợp. 

d) Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông 

 Chủ trì, phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Đồng Nai, các 

đơn vị có liên quan lồng ghép hoạt động phòng ngừa mại dâm với các chương 

trình, kế hoạch truyền thông, tuyên truyền chủ trương chính sách pháp luật phù 

hợp với tình hình thực tế của từng đơn vị, địa phương trên các phương tiện 

thông tin đại chúng, tuyên truyền phòng ngừa ở cộng đồng (chú trọng vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi; địa bàn có nhiều người di cư để hạn chế phát 

sinh mới số người tham gia mại dâm). 

3. Đề nghị Sở Y tế  

Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, các Sở, 

ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch 

thực hiện các hoạt động, biện pháp can thiệp giảm hại, hỗ trợ xã hội cho người 

nghiện ma túy, người nhiễm HIV/AIDS, nạn nhân bị mua bán, bị bạo hành, bạo 

lực thông qua tư vấn khám, chữa bệnh lây qua đường tình dục; triển khai các 

hoạt động phòng, chống HIV/AIDS. 
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4. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo 

  Thực hiện nội dung tuyên truyền về phòng, chống mại dâm lồng ghép 

trong các hoạt động giáo dục vào các buổi chào cờ, sinh hoạt lớp, hoạt động trải 

nghiệm, sinh hoạt ngoại khóa,… cho học sinh phổ thông; đồng thời, tăng cường 

tổ chức các hoạt động giáo dục nâng cao nhận thức, giáo dục đạo đức, lối sống, 

kỹ năng sống đối với học sinh về phòng, chống mại dâm. 

5. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

Tăng cường việc lồng ghép các hoạt động, nội dung tuyên truyền, giáo 

dục về phòng, chống tệ nạn mại dâm; đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về 

xây dựng hạnh phúc gia đình, phòng chống bạo lực gia đình, bình đẳng giới từng 

bước ổn định, ngăn chặn các tệ nạn xã hội ảnh hưởng đến gia đình và xây dựng 

gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc. Hướng dẫn phòng Văn hóa - Thông tin các 

huyện, thành phố và các đơn vị sự nghiệp của ngành tổ chức các loại hình sinh 

hoạt văn hóa phù hợp với từng địa phương nhằm nâng cao đời sống tinh thần 

cho nhân dân. 

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh  

Chỉ đạo các tổ chức thành viên phối hợp chặt chẽ với các ngành liên quan 

tăng cường thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hóa ở khu dân cư”, phát động phong trào toàn dân cùng tham gia đấu tranh, tố 

giác tội phạm mại dâm, tổ chức giáo dục đối tượng mại dâm tại cộng đồng dân 

cư, chú trọng việc thực hiện ở các thôn, khu phố. 

7.  Đề nghị Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh 

Chỉ đạo Hội Liên hiệp phụ nữ các các huyện, thành phố tổ chức các hoạt 

động lồng ghép cho nhóm phụ nữ có nhu cầu tìm kiếm việc làm trong các 

chương trình về dạy nghề, tìm việc làm, hỗ trợ vay vốn, giảm nghèo nhằm cung 

cấp cho đối tượng được thụ hưởng các cơ hội lựa chọn công việc phù hợp. 

8. Đề nghị UBND các huyện, thành phố  

a) Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp, quy 

trình thực hiện lồng ghép hoạt động phòng ngừa mại dâm với các chương trình 

có liên quan tại địa bàn cơ sở. 

b) Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Quyết định số 1629/QĐ-TTg 

ngày 28 tháng 9 năm 2021 của Chính phủ phê duyệt Chương trình phòng, chống 

mại dâm giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 15234 /KH-UBND ngày 08/12/2021 

của UBND tỉnh về phòng, chống mại dâm giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh 

Đồng Nai. Thực hiện lồng ghép công tác phòng, chống mại dâm với phòng, 

chống ma túy, HIV/AIDS và các chương trình, chính sách an sinh xã hội, kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội khác như giảm nghèo, dạy nghề, tạo việc làm. 

c) Chỉ đạo UBND các xã, phường, thị trấn triển khai thực hiện bố trí 

nguồn kinh phí phòng, chống mại dâm và huy động các nguồn lực của địa phương, 

các đơn vị, tổ chức, cá nhân và lồng ghép nguồn vốn, kinh phí các chương trình, dự 
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án, nhiệm vụ, chế độ, chính sách khác trên địa bàn để thực hiện Chương trình công 

tác phòng, chống mại dâm. Đồng thời, thực hiện tốt công tác hỗ trợ dạy nghề và 

giải quyết việc làm cho người bán dâm, tổ chức cai nghiện cho người bán dâm 

nghiện ma túy tại địa phương, giúp họ có thu nhập ổn định cuộc sống, chuyển 

đổi nghề nghiệp, không tái hoạt động mại dâm. Hướng dẫn, kiểm tra đánh giá 

kết quả thực hiện công tác tuyên truyền theo phân loại, chấm điểm, đánh giá xã, 

phường, thị trấn lành mạnh làm tốt công tác phòng, chống tệ nạn ma túy, mại 

dâm.  

9. Chế độ báo cáo 

Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện định kỳ 06 tháng (trước ngày 15/6), 

báo cáo năm (trước ngày 15/12) và đột xuất gửi về Sở Lao động - Thương binh 

và Xã hội để tổng hợp báo cáo Ban chỉ đạo tỉnh, UBND tỉnh và Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai văn bản số 221/LĐTBXH-PCTNXH ngày 

31/01/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực hiện lồng 

ghép hoạt động phòng ngừa mại dâm với các chương trình có liên quan tại địa 

bàn cơ sở. Đề nghị các cơ quan có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ 

được giao xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện, định kỳ báo cáo 

kết quả về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (qua Phòng phòng, chống tệ 

nạn xã hội) theo quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ LĐTBXH (Cục PCTNXH) (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- BCĐ PC/AIDS, TP&TNXH tỉnh (b/c); 

- Giám đốc, PGĐ Sở (A. Dũng); 

- Các đơn vị tại Mục VI; 

- Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, PCTNXH 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nông Văn Dũng 
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